1276
aug. 7.

1275
nov. 26.

vendicionis integritas evidens cunctis et memorabilis perseveret, has litteras sigillo civium de Geylenhusen placuit roborare.

Actum anno domini m^o cc^o lxxvi^o, vi^o kalendas decembris. Testes sunt: dominus Eberhardus Reiz de Bruberg, Helfricus de Rudenkeim, Fridericus de Büchen, Heinricus de Ortenberg, milites; Heinricus filius Anshelmi, Ernestus, Hartmannus, Heinricus et Fridericus fratres dicti de Eck, Sifridus de Breytenbach, Bertoldus Magnus, Hartmudus de Cram, Rudegerus de Creginvelt, Hartmannus de Breitenbach, Fridericus Ineptus, et alii quam plures.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf der rückseite steht von hand 10 des XIV. Jahrh.: Emptio plautri vini in Geilnhusen. Siegel rund; brustbilder eines Königs und einer Königin in einem doppelten bogenfenster; umschr.: SIG.....I. ET. CIVIUM. DE. GEILE....EN.

326. Die ritter Johann Gulden und Ruprecht von der Nuhne entscheiden den streit zwischen dem deutschen hause in Marburg und Ditmar von Seelheim bürger zu Amöneburg wegen der mühle zu Heuchelheim zu gunsten des ersteren. 1276 nov. 29.

1276
nov. 29. Universis, ad quos presens scriptum pervenerit, Johannes dictus Aureus et R. dictus de Nona milites salutem. Nosse vos desideramus, quod, sicut coram summo magistro hospitalis sancte Marie de domo Theu-tonica et domino . . marschalcho archiepiscopi Coloniensis promisimus fide data, sic in octava beati Martini nunc transacta personaliter vénimus juxta molendinum in Huchelenhey, super quo lis jam dudum inter . . commendatorem et fratres domus hospitalis in Marburgh ex parte una necnon Ditmarum civem in Ameneburgh dictum de Selehey ex altera 25 parte dinoscitur ventilata. Profitemur eciam super fidem nostram ibidem evidenter perpendisse, quod dictus civis prefatis commendatori et fratribus quam plures irrogavit injurias in dicto molendino et adhuc non cessat irrogare. Et ut hiis debita fides adhibeat, ceterum presentem nostris sigillis duximus roborandam. 30

Datum in vigilia beati Andree, anno domini m^o cc^o lxxvi^o

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Beide siegel abgefallen.

327. Lukardis von Kalsmunt einst gattin bruder Walthers von Nordeck verkauft dem deutschen hause bei Marburg güter zu Antref.

Amöneburg 1276 nov. 30.

1276
nov. 30. Que fiunt in tempore, ne labantur cum tempore, scripti solent memoria perhennari. Ego igitur Lotgardis dicta de Kalesmunt relicta fratris Walteri dicti de Nordeken presentium tenore profiteor, me bona mea in

Antrephe cum omnibus eorum attinentiis, in areis videlicet, campis, agris, pratis, silvis ac aliis quibuscumque ad ea pertinentibus, viris honorabilibus domino G. commendatori et universis fratribus domus Thevthonice apud Marburgh pro sex marcis denariorum Coloniensium vendi-
 5 disse, renuntians per presentes omni juri, quod in eisdem bonis videbar hactenus habuisse. Ne autem in posterum hanc meam vendicionem aliquis valeat infringere, presentem litteram in testimonium vendicionis facte sigillo universitatis opidanorum in Ameneburgh dedi firmiter conmunitam. Hujus rei testes sunt: Bertramus viceplebanus in Ameneburg,
 10 Conradus plebanus de Rosdorf, Mengotus viceplebanus de Wittelesberg, Theodericus rector scolarium in Ameneburgh; dominus Folpertus de Curia, Adolfus filius Wideroldi de Nordeken, Conradus de Erenfideshusen et Conradus de Mardorf, milites; Lüdewicus et Gerhardus fratres de Selehem, Johannes filius Sconhildis, scabini; Gerlaeus de Walhen,
 15 Johannes de Heistenkem, et alii quam plures.

Acta sunt hec in domo Lüdewici de Selehem apud Ameneburgh, anno domini m^o cc^o lxx^o vi^o, in die beati Andree apostoli.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

328. *Graf Friedrich der ältere von Beichlingen genehmigt als lehnsherr den verkauf zweier huben zu Griefstedt an das deutsche haus daselbst seitens des Eckbert von Wallhausen und seiner brüder.*

Griefstedt 1277.

Cum ea, que geruntur in tempore, simul cum tempore labantur, 1277
 cautum est gesta hominum scripture testimonio perhennari. Nos Fridri-
 25 cus senior dei gracia comes de Bichelingin presenti scripto recognoscimus ac publice protestamus, quod duos mansos sitos in Grifstete, quos Eckeberthus et fratres sui dicti de Walehusen de nobis in feodo tenuerunt et fratribus domus Theutonice vendiderunt in Grifstete, eisdem fratribus proprietatis titulo contulimus perpetuo possidendos. Ne autem hec nostra
 30 donacio a nobis vel nostris heredibus valeat irritari, presentem paginam supradictis fratribus nostro sigillo dedimus roboratam. Testes hujus rei sunt: Albertus dictus de Harraz, Henrieus de Collede, Nenzemannus de Bichelingen, milites; frater Albertus de Amendorf commendator in Grifstete, frater Otto de Richowe, frater Cristanus de Collede, frater Bruno,
 35 et alii quam plures.

Acta sunt hec in Grifstete, anno domini m. cc. lxxvii.

Aus nr. 729 (743) des Marburger copialbuches in Wien. — Eine völlig gleichlautende urk. stellte unter gleichem datum graf Friedrich der jüngere von Beichlingen aus. Nr. 731 (745) des genannten copialbuches. Gedr.: Gudenus Codex 4, 931.

329. *Landgraf Heinrich von Hessen überlässt dem deutschen hause bei Marburg die gütter im feld Wächterrode, welche Herbord von Wehrda von ihm zu lehn hatte, gegen andere gütter, die Ludwig von Fronhausen scheffe zu Marburg ihm zu lehn aufträgt.* 1277 febr. 16.

1277
febr. 16. Ne rerum gestarum veritas cadat in oblivionem, litterarum solet memoria perhennari. Hinc est, quod nos Henricus lantgravius, dominus Hassie, omnibus presentis temporis atque futuri hominibus, quibus hoc scriptum exhibutum fuerit, notum esse volumus, quod omnia bona, que Herbordus filius Nodungi bone memorie de Werde a nobis in feodo tenuit, sita in campo dicto Wettherrode honorandis viris commendatori et fratribus domus Teuthonice apud Marpurg matura deliberatione prehabita ex innata nobis liberalitate voluntarie appropriavimus seu in proprium donavimus in perpetuam elemosinam quiete omni tempore possidenda. Ad hujusmodi autem gratiam in appropriatione predictorum bonorum prefatis viris, scilicet commendatori et fratribus, factam nos maxime induxit, quod Lüdewicus dictus de Fronhusen noster scabinus in Marpurg in recompensationem horum bonorum de bonis suis quinque maltrasiliginis in pensione annua solventibus in proprium nobis contulit, quem postea infeodavimus cum eisdem. Et sic prenotati viri commendator et fratres bona sua in Wettherrode per nos ipsis appropriata cum omni questu et proventu, qui nunc est aut in posterum apparebit, sine heredum nostrorum impetitione tenent perpetuis temporibus absolute. In hujus nostre recognitionis evidentiam ampliorem presentem litteram nostro sigillo tradidimus communitam. Testes sunt: Gerlacus dictus Reiza, Rupertus de Nona noster marscaleus, Henricus noster notarius, Lüdewe-
eus de Fronhusin supradictus, et alii quam plures fide digni.

Datum anno domini m^o cc^o lxxvii^o, xiii^o kalendas marcii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel wol erhalten.

330. 1277 (1278) märz.

1277
(1278)
märz. Ego Sifridus quondam Warnheri de Attenrode filius Elyzabeth sororis mee neonon Euerhardi ipsius mariti dicti de Gyezen consensu curiam meam in Grozenlinden cum universis bonis ibidem tam intra villam quam extra sitis ex parte patris mei prenominati ad me jure hereditario devolutis, uno manso dumtaxat excepto, qui una cum fratre meo Warnhero ordinis Cisterciensis in Arnisburg monasterio cessit, Conrado dicto Reyen, 35 Alheydi uxori sue vendidi. Ceterum ego Iggebrandus de Wertorf omni jurisdictioni, que michi competitabat in bonis memoratis, renuntiavi. In cuius facti evidentiam presens scriptum confectum est et sigillorum . .

castrensum in Calsmunt, item . civium de Wetflaria et de Gyezen
 civium munimine roboratum. Testes: Euerwinus advocatus, Conradus
 de Cruftele, Cuno, Phylippus, Brandanus et Hermannus Albus, milites,
 castrenses in Calsmunt; item Adolfus de Huchilheim, Macharias de Lin-
 den, Senandus, Eckehardus, Ruzerus, Vraaz, Gernandus et Johannes
 scultetus, milites de Gyezen; item Eckehardus institor, Conradus et
 Henricus dicti de Dridorf, Gerbertus quondam advocatus, Berno, Wigandus
 Dythero, Marquardus de Nuueren, Gernandus Lyen, Hermannus
 Monetarius et Henricus de Kazzenfurt, scabini Wetflarienses.

10 Actum et datum anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo
 septimo, mense marcio.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Die drei siegel verletzt.

334. Antonie wittwe ritter Gerlachs von Nordeck und ihre kinder
 verkaufen dem deutschen hause bei Marburg ihre güter in Möllenbach.
 Amöneburg 1277 märz 4.

15

1277
märz 4.

In nomine domini, amen. Quoniam vetustas temporum novercari
 solet humane memorie, necesse est, ut ea, que fiunt in tempore, ne
 labantur cum tempore, scripto commendentur et testibus confirmentur.
 Nos igitur Antonia relicta Gerlaci militis de Nordeken, Volpertus junior
 20 ex Curia et Albradis mea collectalis, Waltherus, Crafto, Gerlacus et
 Elizabeth liberi domine Antonie prenotate tenore presentium publice pro-
 testamur et notum esse cupimus universis, quod nos manu coadunata et
 consensu unanimi rite vendidimus . fratribus domus Theutonice apud
 Marpurg omnia bona nostra Mulenbach sita tam in agris, nemoribus,
 25 pratis quam aquarum decursibus cum alia integritate fructuum ad eadem
 pertinencium eo etiam jure, quo ea eatenus possedimus, titulo proprieta-
 rio et libere perpetuo possidenda. Hujus rei testes sunt: Bertrammus
 viceplebanus in Ameneburg; Theodericus Scutzesper dictus, Hartmudus
 de Drahe, Adolfus quondam filius domini Wideroldi, Conradus de Mar-
 30 dorph, milites; Conradus de Eruershuse, Godefridus de Linden et Wi-
 gandus Sueime vocatus; Ludewicus et Jacobus fratres de Selhem, Johannes
 Sconeheldis, Hermannus Albus, Theodericus de Holtzhusen et Bruno de
 Leterstede, scabini in Ameneburg, Henricus de Hemersdorph, et alii
 quam plures. Ne igitur predictis fratribus super vendicione prelibatorum
 35 honorum aliqua in posterum suboriri possit questio, presentem dedimus
 ipsis litteram sigillo venerabilis universitatis in Ameneburg una cum
 nostro firmiter roboratam.

Datum et actum Ameneburg, anno domini m^o cc^o lxxvii^o, iiii^o nonas
 marci.

Aus dem beschädigten orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Beide siegel abgefallen.

332. Lukardis von Kalsmunt bestätigt dem deutschen hause bei Marburg ihre frühere schenkung der gütter zu Rossberg und Elmshausen.

1277 märz 6.

5

1277
märz 6.

Actiones hominum exsufflari possunt de facili, nisi fulciantur robore litterarum. Ego igitur Luckardis de Calsmunt femina religiosa presencium tenore publice protestor et omnibus significo, quod ego ratam et gratam habeo donacionem, quam olim feci fratribus domus Theutonice apud Marthpurg in bonis Roseberg, Almūdehūsin ac alias sitis cum ho-10 minibus ad eadem pertinentibus una cum conjugे quondam meo, fratre Walthero de Nortecchin videlicet, renuncians omni actioni, quam habeo et habere possem in eisdem, libere et absolute, et nichilominus fratres eosdem statuo in remissionem meorum peccaminum eorundem bonorum legittimos successores, dumtaxat michi utilitas fructuum de eisdem pro-15 veniencium ac integritatis vite mee temporibus presentetur. Hujus rei testes sunt: dominus Bertramus rector ecclesie in Amenebürg; Theode-ricus Suczesper miles; Lüdewicus et Gerhardus fratres de Selheim, Hermannus Albus, scabini Ameneburgenses, Henricus de Widenhusen, et alii quam plures. Ad ampliorem vero hujus donacionis pariter et 20 ratificationis evidenciam sepedictis fratribus hanc obtuli litteram sigillo universitatis in Amenebürg firmiter consignatam.

Anno domini m. cc. lxx. vii., ii. nonas marcii.

Aus nr. 279 (283) des Marburger copialbuchs in Wien.

333. Konrad der sohn Engelberts und seine ehefrau Walpurgis bür-25 ger zu Fritzlar schenken beim eintritt ihres sohnes Engelbert in den deutschen orden dem deutschen hause in Marburg ihren weinberg an der steinernen brücke vor Fritzlar und bestimmen, dass nach ihrem tode ihre gütter zwischen dem orden und ihrem zweiten sohn Konrad getheilt werden sollen. Fritzlar 1277 märz 29.

30

1277
märz 29.

In nomine domini, amen. Ne ea, que fiunt in tempore, labantur cum tempore, expedit, ut scriptorum et testium munimine roborentur. Nos igitur Conratus filius Engelberti et Volpurgis mea uxor Fritslariensis opidi cives ad noticiam futurorum duximus transferendum, quod cum filius noster Engelbertus divina sibi gracia inspirante ad ordinem fratrum 35 hospitalis sancte Marie Jerosolimitane Theuthonicorum in Marpurg votum emiserit, cupiens tale votum per religionis ingressum feliciter consummare, nos in favorem ordinis et ingressus sui nostram vineam sitam apud

pontem lapideum extra muros Fritslarienses cum domo torculari et aliis suis pertinenciis de consensu nostri filii Conradi predictis fratribus et domui de Marpurg duximus conferendam. In ejus vinee restaurum ipsi Conrado nostro filio post obitum nostrum contulimus domum illam, quam 5 jam inhabitamus, et curiam, domum quoque adjacentem; ita tamen, quod in vita nostra omnium bonorum nostrorum tam mobilium quam immobilium erimus possessores. Item uno nostrum decedente alter, qui superstes fuerit, libere possidebit, dum vixerit, ipsa bona, facultatem liberam habiturus, si de ipsorum fratum de Marpurg et aliorum proborum 10 consilio voluerit ad ipsorum ordinem se transferre vel in dicto Fritslariensi opido maluerit permanere. Postquam autem ambo diem clauserimus extreum, omnia nostra bona mobilia et immobilia inter ipsos fratres et Conradum nostrum filium equaliter dividentur, sub hac condicione, quod Conradus bona feudalia et fratres de Marpurg bona illa, que sunt 15 propria, omni jure libere possidebunt; taliter tamen, quod cujuscunque partis bona fuerint meliora, pars illa alteri in pecunia superaddet. Omnia eciā nostra mobilia inter ipsos fratres et Conradum equaliter dividentur, ut post obitum nostrum singulis annis anniversarii nostri memoria apud ipsos fratres de Marpurg perpetuis temporibus habeatur. Hujus rei testes 20 sunt: Heinricus decanus Fritslariensis, Godefridus de Wetthere, Wernerus de Richenbach, Godefridus Godelibi, canonici dicti loci; Ditmarus et Henricus, presbiteri Fritslarienses; Conradus de Hohenberg, Hartmodus Swinoge, Gunpertus Store, Volcmarus Comes, Conradus Aden, eives Fritslariensis opidi supradicti, et quam plures alii viri probi. Ut 25 autem hec permaneant inconvulsa, ecclesie et civium Fritslariensium singularis petivimus roborari.

Actum et datum Fritslarie, anno domini m^o cc^o lxx^o septimo, iii^o kalendas aprilis.

Aus dem transsumpt in nr. 510. — Unterm datum Marpurg 1277 xii. kal. jun. 30 (mai 21) versprachen der comthur Gerlach und die brüder des deutschen hauses in Marburg dem stift Fritzlar den zehnten von dem genannten weinberge. Engelbert wird in der urk. als clericus bezeichnet. Gedr.: Falckenheimer Gesch. Hess. Städte u. Stifter 2, 176.

334. 1277 mai 1.

35 Ego Ludewicus de Wronhusen quedam bona ad solutionem debitorum meorum cum sororibus meis et fratribus divisi tali modo, quod omnia bona sita in Wronhusen et bona omnia in Lollayr et in superiori Walgren sita sororibus meis Heydewigi et Lukardi et fratribus meis Conrado et Wigando in divisione cesserunt, qui adhuc bona sua participant et possident indivisa, aliis bonis in meam mihi cedentibus porcionem. Hiis quoque bonis antedictis ego Ludewicus communicata manu uxoris mee

Methildis renunciavi, aliis nichilominus bonis nostris remanentibus indi-
visis, que adhuc participamus et possidemus equo jure. Testes: Henricus
de Batthenuelt, Ludewicus de Wronhusen, Rudegerus, Ludewicus de
Curia, Angelus et Ospertus, scabini in Marburg. Presentem litteram
sororibus et fratribus meis erogavi, quam sigilli civitatis Marburg muni- 5
mine petivi roborari.

Actum anno domini m^o cc^o lxx^o vii^o, in festo apostolorum Philippi et
Jacobi.

Aus dem von mäusen angefressenen orig.-perg. in Marburg (deutsch.) mit
zuziehung von nr. 96 (97) des Marburger copialbuches in Wien. Siegel zerbrochen. 10

*335. Ritter Richolf von Romrod vereinigt sich mit dem deutschen
hause bei Marburg zur beilegung der bisherigen streitigkeiten.*

Alsfeld 1277 mai 25.

1277
mai 25. Ea, que aguntur in tempore, tanta certitudine sunt gerenda, ne super
eorum gestione possit ab aliquibus in posterum dubitari. Hinc est, quod 15
ego Richolfus miles de Rümerode omnibus presentibus et futuris, ad quos
presens scriptum devenerit, notum esse cupio publice protestando, quod
cum inter me ex una et venerabiles viros . . commendatorem et fratres
domus Theutonice apud Marthpūrg ex parte altera super bonis, homini-
bus ac rebus aliis discordia, lis et questio usque in presens tempus habe- 20
retur, taliter concordes nunc effecti sumus, quod ego ex libero arbitrio
omni impetioni de quacumque re et actione, que ad impulsandum pre-
dictos . . commendatorem et fratres michi usque ad presens tempus con-
petebat aut eciam competere visa erat, quolibet dolo et capcione cessante
abrenunciavi absolute et libere, ipsis, . . commendatore videlicet et fra- 25
tribus, de omni questione usque in presens adversum me habita reddent-
ibus pariter me quitatum. In ejus rei evidenciam, ne processu temporis
altercacio insurgat inimica, litteram hanc patris mei Lüdewici militis de
Rümerode atque civitatis Ahsuelt sigillorum appensione, cum proprium
sigillum non haberem, robur accipere cum subscripcione testium impe- 30
travi. Testes sunt: Wigandus de Sreckesbach, Eckehardus de Linden,
milites; item Herbordus Scado scultetus, Syffridus de Disrode; item
scabini in Ahsfelt, scilicet Rüdegerus ante portam Maguntinam, Siffridus
Scowinuz, Fridericus maritus Hazcege, Fridericus Longus, Conradus
Hüsman, Siffridus Kippe fratres, Siffridus de Omesa, Lüdewicus Else- 35
cere, et alii quam plures fide digni.

Datum et actum Ahsfelt, anno domini m. cc. lxxvii., in die Vrbani
martiris.

Aus nr. 806 (820) des Marburger copialbuches in Wien.

336. *Comthur und brüder des deutschen hauses in Marburg beurkunden, dass vor dem weltlichen gericht zu Amöneburg ihr streit mit Widerold von Anze Fahr wegen der gütter daselbst zu ihren gunsten entschieden worden sei. Amöneburg 1277 jun. 4.*

5 Nos frater Gerlacus commendator et fratres domus Teuthonice in Marpurg notum esse volumus omnibus tam presentibus quam futuris presentis scripti inspectoribus, quod cum Wideroldus filius Ditmari militis dicti de Ancinvar super bonis nostris sitis in ipsa villa Ancinvar nobis moveret questionem, tandem nos et idem Wideroldus ex liberi motu arbitrii nos astringendo acceptavimus, quod Ameneburg accederemus ad iudicium seculare, quod domino nostro Maguntino archiepiscopo attinere dinoscitur, quicquid juris ordo et sententia ibidem, cui predicta bona posteriori jure attinere debeant, daret, concorditer accepturi. Ubi cum secundum predictam formam tam nos quam ipse Wideroldus parnissemus, 15 eadem bona nobis et domui nostre sententialiter fuerant adjudicata; ita videlicet, quod ab omni questione nobis a prefato Wideroldo forsan in posterum occasione eorundem bonorum movenda erimus et esse debemus penitus absoluti. Testes hujus sunt: Lüdewicus comes de Cyghinhain, Erinfridus marsecaleus judex ibidem, Adolfus de Nordeckin, Adolfus filius 20 quondam Wideroldi militis, Theodericus dictus Seucesper, Conradus de Euershusen, Conradus de Martdorf, milites; item Lüdewicus de Selehem, Gerhardus et Ditmarus et Jacobus fratres de Selehem, Johannes filius quondam Sconhildis, Hermannus dictus Albus, Theodericus de Holzhusin, Bruno de Leiterstadin, Hermannus filius quondam Gerhardi Monetarii, scabini ibidem; Henricus advocatus de Erkersdorf, et alii quam plures fide digni. Ad majorem quoque predictorum cautelam et evidentiā nos Lüdewicus comes de Cyghinhain ac civitas Ameneburg rogati a commendatore et fratribus prenotatis litteram hanc nostrorum appensione sigillorum duximus roborare.

30 Datum Ameneburg, anno domini m^o cc^o lxx^o vii^o, pridie nonas mensis junii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel: 1) rund; adler mit nach rechts gewandtem ziegenkopfe; umschr.: LVDEWICVS· COMES· DE· CINTHANC. (Dieselbe eigenthümliche namensform, wie bei dem zweiten siegel von nr. 1). 35 2) abgefallen.

337. *Tilmann von Hohenfels schenkt dem deutschen hause zu Flörsheim den leibeigenen Siegfried von Kriegsheim. Hohenfels 1277 jun. 8¹⁾.*

Dilmannus de Hohenvels et Agnes uxor ejus omnibus presens 1277 jun. 8.

1) Vgl. nr. 641.

scriptum audituris constare cupimus, quod communicata manu consensu liberali pure propter deum in remedium animarum nostrarum et omnium parentum nostrorum Sifridum de Krigesheim, qui titulo proprietatis nobis attinere dinoscitur, domino deo et gloriose Marie virginis offerimus, simpliciter et plane renunciantes omni juri et dominio, quod in eundem Sifri-
dum hactenus habuimus, fratribus domus Theutonice in Flersheim in perpetuum servicium assignando in subsidium terre sancte, in qua dominus noster Jhesus Cristus pro redemptione tocius humani generis deo patri se ipsum obtulit hostiam salutarem. In cuius facti nostri evidens testimonium et robur perpetuum presentem litteram caractere sigillorum 10 nostrorum duximus muniendam.

Actum anno domini m^o cc^o lxx^o septimo. Datum Hohenvels, mense junio in die beati Medardi confessoris et episcopi.

Aus orig.-perg. (A) in Marburg (deutsch.). Beide siegel abgefallen. Ein zweites, in einzelnen ausdrücken und in der wortstellung etwas abweichendes orig.-
perg. (B) in Darmstadt. Beide siegel gleichfalls abgefallen. Gedr.: Baur Hess. Urkunden 2, 278 nr. 302 (nach B).

338. Ritter Eckard Küppel bestätigt den verkauf von gütern seitens der ritter Gerlach von Seibelsdorf und Gerlach und Herden von Ruhlkirchen an das deutsche haus bei Marburg. 1277 jun. 25. 20

1277
jun. 25.

Ne gesta hominum per defluxionem temporis valeant infirmari, litterarum solent memoria perhennari. Hinc est, quod ego Eckeardus dictus Küppel miles omnibus tam presentis temporis quam futuri hujus scripti tenorem audituris et visuris cupio esse notum publice recognoscendo, quod omnem vendicionem seu donacionem bonorum, hominum, juris-
dictionum vel judiciorum ubicumque sitorum per Gerlacum de Syboldes-dorf et Gerlacum et Herdenum fratres de Rulinkirchin milites venerabilibus ac religiosis viris . . commendatori scilicet et fratribus domus Thentoniorum apud Marthpūrg quocumque titulo factam libero motus arbitrio tamquam gratam michi et approbatam ratificavi et presentibus 30 confirmavi, obligans me bona fide omni actione et inpeccione cessante ipsam perpetuis temporibus inconvulsam et inviolabilem observare. In cuius rei cautelam litteram hanc prenotatis . . commendatori et fratribus tradidi mei et socii mei Gerlaci militis de Bidinfelt sigillorum appensione cum testium subscripcione roboratam. Testes vero sunt: Lüdwicus 35 de Rümerode, Wigandus et Rupertus fratres de Serekisbach, Gerlacus de Syboldesdorf, milites; item plebanus de Willingeshüslen, frater Conradus de Lare, et alii quam plures fide digni.

Datum anno domini m. cc. lxxvii., vii. kalendas mensis julii.

Aus nr. 791 (805) des Marburger copialbuches in Wien.

339. *Graf Friedrich der ältere von Beichlingen gestattet als lehnsherr dem Johann von Günstedt den verkauf von fünf acker landes auf der Bohnenwiese an das deutsche haus in Griefstedt.*

Kelbra 1277 jun. 29.

5 Nos Fridericus senior dei gracia comes de Bichelingen presenti scripto recognoscimus ac publice protestamur, quod nos quinque agros sitos in prato fabarum, quos Johannes de Gunstete a nobis in feodo tenuit et fratribus domus Theutonicorum in Grifstete vendidit, eisdem fratribus proprietatis titulo perpetuo contulimus possidendos. In quorum recon-

10 pensacionem predictus Johannes in feodo a nobis recepit alia bona. 1277
Hujus rei testes sunt: comes Gozmarus de Kirchberch, Siffridus de Ben-
jun. 29.
deleyben, Ludovicus Speculum, Hunoldus, Conradus de Bennungen,
Henricus de Bendeleyben, milites; Fridericus de Rebeningen, Marquardus de Collede, Burchardus de Bendeleyben, et alii quam plures.

15 Acta sunt hec in Kelbera, anno domini m. cc. lxxvii., iii. kalendas juli.

Aus nr. 700 (713) des Marburger copialbuches in Wien. Gedr.: Gudenus Codex 4, 932. — Gleiche erkläzung gab Fridericus junior comes de Bichelingen unter seinem siegel. Zengen: frater Guntherus de Swarzburch, frater Cristanus de Collede; 20 Siffridus de Bendeleyben, Nencemannus de Bichelingen, Henricus de Collede, Henricus de Dimarrode, milites; Johannes de Gunstede, Ernestus de Collede, Siffridus de Gunstede. Actum Mittelhusen 1277 vi. nonas julii (jul. 2). Aus nr. 701 (714) des genannten copialbuches.

340. *Graf Otto von Nassau und seine gemahlin Agnes bestätigen die schenkung der kirche zu Herborn an den deutschen orden. Holler bei Montabaur 1277 jun. 30.*

In nomine domini, amen. Otto dei gracia comes Nassauge et Agnes comitissa uxor ipsius omnibus im perpetuum. Ne facta modernorum, que digna sunt memoria posterorum, frustrentur ignorancia, decet et exspedit ea sigillorum et scripti munimine vivoque testimonio perhennari. Hinc est, quod nos presencium inspectoribus et auditoribus universis notum esse cupimus et tenore presencium publice protestamur, quod nos ad cor et conscientiam redeuntes deumque pre oculis revolentes et commutare volentes transitoria pro mansuris, resignacionem et collacionem 35 eccliesie in Herberen cum jure patronatus factas a nobili viro pie recordacionis domino Henrico quondam comite Nassaugensi progenitore nostri Ottonis predicti in elemosinam domui fratrum Teutonicorum hospitalis gloriose virginis Marie Jerosolimitane per manus illustrium et inclitorum virorum venerande recordacionis serenissimi domini Henrici quondam 40 regis Romanorum et domini Henrici quondam lantgravii Turingie cum

1277
jun. 30.

omni sollempnitate ad hoc debita et consueta, a quibus jam dicta ecclesia in Herberen cum jure patronatus per eundem dominum Henricum comitem Nassauge tenebatur in feudo, ratam habentes et gratam, sicut rite et rationabiliter est facta pro remedio anime ejusdem domini H. comitis Nassauge pariter et salute, secundum quod in instrumentis jam dicti domini Henrici comitis Nassauge et domini regis predicti super hoc confectis plenius continetur¹⁾, pro nobis et omnibus nostris liberis et heredibus presentis scripti patrocinio confirmamus, bona fide promittentes pro nobis, nostris liberis et heredibus fratri Mathie commendatori pro domo predicta et pro fratribus domus sollempniter stipulanti resignacionem et collacionem predictas ratas et firmas habere et per nos vel per alias verbo vel facto, arte, modo, ingenio sive causa, de jure vel de facto contra non facere vel venire, sed de eisdem contra omnem hominem viventem et fratribus dictae domus verbum contradictionis vel impetionis alicujus moventem pro nobis nostrisque liberis et heredibus debitam facere garantiam. Et renunciamus simpliciter et expresse excepcioni et actioni in factum, doli condicione sine causa, litteris impetratis et impetrandis omnique alii auxilio juris canonici vel civilis, quod nobis vel nostris liberis et heredibus contra predicta vel aliquod predictorum posset aliqualiter suffragari. In cuius rei testimonium et robur perpetui firmitatis presens instrumentum super hoc confectum pariter et conscriptum prefato fratri Mathie commendatori nomine dictae domus tradidimus et tradimus sigillorum nostrorum presentibus appensorum munimine roboratum. Sigillum eciam nobilis viri domini Godefridi comitis Senensis presentibus appendi rogavimus et optimuimus causa certitudinis amplioris.

25

Acta sunt hec in villa Holendre apud Muntabur, anno domini m^o cc^o septuagesimo septimo, in crastino beatorum Petri et Pauli apostolorum. Presentibus jam dicto domino comite Senensi, domino Gerlaco de Arenwelz; Ruperto de Dryedorf et Weltero de Nassauwe ecclesiarum plebanis; Ludewico de Are, Rorico de Geuershayn, Anselmo de Wizcil- linbach, Gisilberto dicto Schonehalz militibus, et quam pluribus aliis fidelibus ad hoc vocatis pro testimonio specialiter et rogatis.

Aus orig.-perg. in Idstein (Dillenb. archiv). Die drei siegel abgefallen.

344. Das kloster Breitenau verkauft dem deutschen hause in Marburg zwei huben in Wehren und Obermöllrich. 1277 aug. 18.

35

1277
aug. 18.

In nomine domini, amen. Nos Heinricus dei gracia abbas totusque conventus monasterii de Breidenowe litteris presentibus recognoscimus et ad noticiam tam presentium quam futurorum cupimus pervenire, quod

1) Nr. 20 n. 23.

nos cum consensu et voluntate unanimi duos mansos, videlicet unum in Werhene et unum in superiori Meldriche cum omnibus eorum pertinentiis vendidimus fratribus domus Theuthonice de Marburg proprietatis titulo perpetuis temporibus possidendos. Prefatis etiam fratribus justam et 5 veram prestabimus warandiam et jus advocatie predictorum mansorum omnino deponemus, quandocunque fuerimus requisiti. Testes sunt: dominus Conradus Macz et dominus Gotfridus de Wettere canonici ecclesie Fritslariensis, Johannes de Balehorn ejusdem ecclesie vicarius, Johannes plebanus de Meldriche, Wigandus de Gyffelce et Wigandus de Helletal 10 clerici, Hartmudus et Volcmarus scabini Fritslarienses. In hujus facti evidentiam et munimen dedimus presens scriptum sigillorum nostrorum munimine roboratum.

Datum anno domini m^o cc^o lxxvii^o, xv^o kalendas septembbris.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Beide Siegel abgefallen.

¹⁵ 342. *Ritter Heinrich von Homberg überlässt dem deutschen hause bei Marburg einkünfte zu Udenborn gegen andere von dem von ihm bewohnten hofe.* 1277 aug. 27.

Ne gestis hominum novercari possit oblivio, litterarum ea solent serie et testibus roborari. Hinc est, quod ego Henricus miles dictus de Hoinberg cum communicata manu et consensu Cunegundis uxoris mee nec non puerorum meorum decem solidorum redditus, quos habui et possedi in villa Vdenburnen, contuli venerabilibus viris . . commendatori et fratribus domus Theutonice apud Marburg proprietatis titulo perpetuo possidendos. Pro quibus contulerunt michi et meis heredibus decem solidorum redditus, quos habebant dicti fratres in curia mea, quam nunc inhabito, simili proprietatis titulo possidendos. Ut autem dicta collatio per me et uxorem meam facta roboris habeat firmitatem, dedi super eo litteram presentem mei et universitatis de Hoinberg sigillorum munimine roboratam. Testes hujus collationis sunt: Wernherus de Besse, Euerhardus dictus Holzsadel, milites; frater Wigandus de Hegene dictus Auca; Henricus Thelonarius, Henricus de Henelde magistri civium in Hoinberg; Ditmarus de Monte, Wasmudus Puelle scabini ibidem; Conradus Monetarius, Conradus Stutfoz, et quam plures alii fide digni.

Datum et actum feria sexta infra octavas beati Bartholomei, anno 35 domini m^o cc^o lxxvii^o.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

*343. Ritter Heinrich von Bischhausen überlässt dem deutschen hause
in Marburg eine hube zu Obermölrich. 1277 sept. 29.*

1277
sept. 29. In nomine domini, amen. Noverint universi tam presentes quam futuri presentium inspectores, quod ego Heinrieus de Bischofeshusen miles mansum unum situm in Meldriche superiori, quem Cristianus quoniam civis Fritslariensis et sui heredes a me in feodo tenuerunt et postmodum Ripertus filius ejusdem et . . uxor sua, Dagemarus, uxor sua et pueri eorundem . . commendatori et fratribus domus Theutonice in Marburg me consentiente vendiderunt, ita quod ego et mei heredes jus proprietatis, quod ad me spectabat, . . mea uxore et pueris consentientibus hospitali et fratribus predictis contuli libere perpetuo possidendum, prestantis ipsis justam et veram, ubicumque necesse habuerint, warandiam. Et ne ulla in posterum eis possit oriri questio, presentem paginam sigilli mei appensione et testium subscriptione roboravi. Etiam meo rogatu et ipsorum fratrum sigillum civitatis Fritslariensis, ut plenior ejus fiat cautio, presentibus est appensum. Hujus rei testes sunt: dominus Gotfridus de Wettere canonicus ecclesie Fritslariensis; Wernherus et Hermannus fratres de Bischofeshusen et Wernherus de Besse, milites; Otto de Valkenberg, Rudolfus scultetus in Jaisberg; Conradus de Hohenberg, Hartmudus Swinouge, Gumpertus Storo, Conradus Engelberti, Walthelmus, Conradus Was-
mudi, Volcmarus, Conradus de Glichen, Isfridus, Ludewicus de Berken et Heinricus de Spangenberg, scabini oppidi Fritslariensis, et alii quam plures.

Datum anno domini m^occ^o lxx^ovii^o, iii^o kalendas octobris.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Drei angehängt gewesene siegel sind abgefallen.

344. Ritter Emmerich Strebekotz zu Grünberg verkauft dem deutschen hause in Marburg güter zu Seibelsdorf und Burkendorf und einkünfte zu Hermannshain. 1277 nov. 16.

1277
nov. 16. In nomine sancte et individue trinitatis. Cum acta sollempnia plerunque deleat oblio, nisi fulciantur lingua testium vel litterarum stabili firmamento, noverit igitur in perpetuum tam presens etas quam futura posteritas, quod nos Emmerichus miles in Grunenberg dictus Strebekotz communicatis manibus generorum nostrorum Hugonis scilicet et Wederoldi filiarumque nostrarum Hedewigis videlicet et Adelheidis conjugatarum eorundem, filii quoque nostri Strebekoti universa bona nostra in Siboldsdorf et in Burkhendorf situata tam in areis, agris, nemoribus quam pratis, pascuis et aquarum decursibus et prorsus cum omni jure, quo universaliter bona predicta ad nos videbantur hactenus pertinere, redditus quoque novem solidorum in villa, que Hermanshain nuncupatur, annis

singulis percipiendos juste et rationabiliter vendidimus voluntate unanimi
 ac concordi viris religiosis fratribus in Marpurg de domo Theutonica
 dictis ac domui eorundem jam predicte jure proprietatis pacifice ac quiete
 in perpetuum habenda et possidenda cum universis usufructibus dictorum
 5 honorum presentibus ac futuris, omnibus dictis bonis presencium testi-
 monio nude exfestucantes, dando prenotata bona singula ac diversa do-
 mui memorate pro viginti ac octo marcis ac pro animarum nostrarum
 remedio et salute, obligantes nichilominus prefatis fratribus et domui
 sepedicte in fidejussoriam cautionem nos ipsum cum generis nostris ante-
 10 dictis, Knibonem militem dictum de Quecburne, Mengotum Aureum de
 Cronenberg et Vitulum Wiseguckelonis filium castrenses in Grunenberg,
 Gerlacum quoque de Nona castrensem de Nordecken pro debita et con-
 sueta warandia eisdem de bonis omnibus facienda. Qui omnes, si, quod
 absit, dicti fratres ex retardatione debite warandie in bonis sepedictis
 15 seu ipsorum aliquibus proventibus quoconque modo dampnum sustinuerint
 aliquale, Marpurg intrabimus, non exituri nisi prius debita warandia
 legittime celebrata et facta, prout juris est, et etiam dampno totaliter
 amputato. In cuius venditionis et abrenunciacionis nostre evidenciam
 sigillum nostrum presentibus est appensum. Nos quoque Johannes miles
 20 dictus Aureus sigillum nostrum in predictorum testimonium duximus
 appendendum. Testes etiam sunt: Gysu de Cygenberg et Widekindus
 de Holtzheim, milites; Folkenandus, Guntramus, Guntherus, Heinrichus,
 scabini in Grunenberg, hii et alii quam plures fide digni.

Datum anno domini m^occ^o lxxvii^o, vxi^o kalendas decembris.

25 Aus orig.-perg. in Marburg (deutcho.). Siegel: 1) abgefallen. 2) beschrieben
 unter nr. 323.

345. Herden von Ruhlkirchen verkauft dem deutschen hause in Marburg den halben zehnten zu Seibelsdorf auf sechs jahre.

Alsfeld 1277 nov. 29 (28?).

30 Nos Herdenus dictus de Rulenkirchen huniversis Cristi fidelibus
 presens scriptum visuris salutem yn eo, qui est ominum salus. Noverint
 ygitur huniversi tam presentis quam futuri temporis omnes presens scrip-
 tum visuri, quod ego Herdennus predictus decimam meam dimidiad yn
 Siboldesdorf vendidi domino commendatori et domo osspitalis yn Marburg
 35 pro undecim talentis ad vi annos, yta quod predicta domus yn Marburg
 recipiet vi¹⁾ fructus yn canpo et yn villa et yn omni yure; et tunc libere
 revertetur ad me. Et hec facta sunt cum consensu uxoris nostre legitime
 et puerorum nostrorum. Ego eciam Herdennus fide data promisi predicto

1277
nov. 29
(28?).

1) D. h. sexies.

domino commendatori et domui yn Marburg facere yusta[m] werandiam de his, qui yusticiam querunt, ad tempus predictum. Nos eciam Henricus de Rumerade et Crugho, Ghiso et Albertus frater noster dicti de Quecburne fide data cum Herdenno promisimus, ut que predicta sunt, rata serventur. Quodsi de predictis sponsoribus hunus discedit, alli exhibunt, ut yntra 5 iiiix dies alius ponatur. Ut autem ysta emcio ynvigolabilis permaneat, presens scriptum sigillo civitatis yn Alesfelt duximus munendum.

Datum anno domini m^o cc^o lxxvii^o, in vigilia Andree apostoli, quarto kalendas decembris. Testes sunt: scultetus de Alesfelt, dominus L. de Rumerade et R. filius suus, dominus Vigandus de Screxbhec, milites; et 10 scabini: Rudegherus ante Waluam, C. Panchueho, Sifridus Scouenws; Ecchardus Poreus, Herbortus de Linden, et multi plures fide dingni.

Aus dem auffallend schlecht geschriebenen orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

346. *Die kinder des ritters Fleming entsagen zu gunsten des deutschen 15 hauses in Marburg ihren ansprüchen auf gütter zu Seibelsdorf.*

Alsfeld 1277 dec. 20.

1277
dec. 20.

Ego Ecehartus et Gherdrudis et Elizabet et Odilia sorores mee carnales, quondam filius et filie Fleminhi militis felicis memorie, hundersis Cristi fidelibus salutem yn eo, qui est salus omnium. Quia labilis est 20 hominum memoria, necessarium est walde warios futurorum incursus omni diliencia premunire. Nos ygitur prescripti coram omnibus presens scriptum visuris recongnosimus et presentibus protestamur libere et consilio . prehabito abrenunciasse de omni accione, quam habuimus ad fratres domus osspitalis yn Marburg, et precipue de bonis, que sunt sita in Sibol-25 desdorf. Hujus facti testes sunt: dominus Ludeuicus de Rumerade, Vigandus de Screxbhe(!) milites, et Rudegherus ante portam Maguntinam et Fridericus Haciche cives in Alesfelt, Richolfus et Henricus domini de Rumerade, Vigandus cellararius, Henricus plebanus de Oberade, yn Vilingheshusen dominus Fulpertus Seurcel¹⁾, Otto dictus Slintwecche, 30 et ali quam plures fide dingni. Ut autem hec ordinacio racionabiliter facta firma et inconvulsa permaneat, presentem paginam testimonialem, quia proprio sigillo caremus, sigillo civitatis de Alesfelt duximus roborare.

Datum Alsfeld, anno domini m^o cc^o lxxvii^o, xiii^o kalendas januarii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Auf der rückseite steht von hand des 35 XIV. jahrh.: Abrenunciacio Eck. Fleming militis. Die urk. ist von derselben eigenthümlichen hand geschrieben wie nr. 345. Siegel abgefallen.

1) Irrig für Su ercel.

347. Gertrud Wittwe des ritters Gumpert Hobeherr und ihre kinder verkaufen dem deutschen hause bei Marburg ihre gütter zu Londorf.

Amöneburg 1278 jan. 26.

In nomine domini, amen. Quoniam vetustas temporum novercari
 5 solet humane memorie, necesse est, ut ea, que fiunt in tempore, ne la-
 bantur cum tempore, scripto commendentur et testimonio confirmentur.
 Nos igitur Gertrudis relictam quondam Gumperti militis ex Curia, Wider-
 oldus, Volpertus, Gumpertus et Adolfus filii ejus, Emericho de Wolfes-
 kelen et Alheidis ejus collectalis, Eckehardus de Honuels et Albradis
 10 ejus conthorialis, Johannes de Heistinchem et Gertrudis sua collateralis
 neenon et Hildegardis relictam quondam Giselberti militis dicti Leo, generi
 ac pueri nostri, presentium tenore recognoscimus publice protestantes,
 quod consensu unanimi et manu coadunata bona nostra in Lundorph sita,
 in quibus residet Albertus dictus Faber, cum omni fructuum integritate
 15 et utilitate et eo jure, quo ea hactenus possedimus, vendidimus rite viris
 religiosis . . fratribus domus Theutonice apud Marpurg titulo proprietatis
 perpetuo possidenda; renunciantes omni juri, quod habuimus et habere
 possemus in eisdem bonis, presentibus simpliciter et precise. Et ecce
 quia quidam nostri pueri, Gertrudis videlicet et Hildegardis, prefatarum
 20 ad annos nondum venerunt legitimos, nos Adolfus filius quondam Wider-
 oldi de Norteken, Emericho de Wolfeskelen, Eckehardus de Honuels,
 Wideroldus, Volpertus, Gumpertus et Adolfus fide data promittimus
 fratribus jam dicti ordinis, quod cum iudicem pueri ad annos intraverint
 legitimos, sepelictis renuncient bonis infra decem annos proxime subse-
 25 quentes. Verum si hoc in aliquo puerorum neglectum fuerit prefatorum,
 nos more fidejussorum in Marpurg recipiemus usque ad plenariam talis
 negligentie recuperationem. Hujus rei testes sunt: dominus Conradus de
 Eruershuse miles; Ludewicus, Gerhardus, Jacobus fratres de Selhem,
 Johannes Sconeheldis, Bruno de Literstede, scabini in Ameneburg, Gode-
 30 fridus de Linden, et alii quam plures. Ne autem in posterum super hoc
 facto nostro aliqua suboriri possit calumpnia, presentem dedimus litteram
 sigillis universitatis in Ameneburg, Adolfi, Emerichonis et Eckehardi
 predictorum militum firmiter roboratam.

Datum et actum Ameneburg, anno domini m^occ^o lxx^o octavo, vii^o
 35 kalendas februarii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel: 1) stadt Amöneburg. 2) dreieckig; im schild eine querbinde auf gemustertem grunde; umschr.: SIGILLVM-
 ADOL . . DE. MIHCILBAHC. 3) abgefallen. 4) dreieckig; im schild ein adler-
 flügel; umschr.: SIGILLVM. ECKAHARDI. DE. HOHENVELS.

1278
jan. 26.

348. Das kloster st. Mathias bei Trier stellt den Albert von Londorf und dessen brüder Heinrich und Ludwig unter die gerichtsbarkeit des deutschen hauses in Marburg. St. Mathias 1278 jan. 31.

1278 Nos Th. miseratione divina abbas monasterii sancti Mathie Treuen-
jan. 31. rensis et H. prior et G. prepositus totusque conventus ibidem universis presens scriptum visuris volumus esse notum, quod Albertum de Lundorf et Heinricum et Ludewicum fratres ejusdem, homines nostros, domui Theutonice in Marbpurch Moguntine dyocesis damus et donavimus per presentes, volentes et eligentes, ut predicti tres fratres, scilicet Albertus, H. et L., domus Theutonice jurisdictioni prefate in Marbpurch deinceps sint astricti et subjecti; tali conditione adjecta, ut jura nostra et servicia a predictis tribus, videlicet Al., H. et L. fratribus, ut moris est, diebus vite ipsorum sint nobis annuatim salva. Que jura si prefati tres dare et presentare nobis neglexerint, commendator domus Theutonice supradicte in Marbpurch nobis de hujusmodi jure a predictis tribus fratribus prestando tenebitur. In hujus igitur rei memoriam presens scriptum domui Theutonice in Marbpurch memorate sigillo nostro tradidimus roboratum. Et nos conventus supradictus sigillo domini nostri abbatis contenti sumus in hac parte.

Datum apud sanctum Mathiam, anno domini m^o cc^o lxx^o septimo, 20 feria secunda post festum beati Valerii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel oval; abt mit buch und stab; umschr.: S.^r THEODERICI·ABBATIS·SCI·MATHIE·TREVEREN. Rücksiegel rund; kopf mit umschr.: SIGILLV·PA . . .

349. 1278 (1279) märz.

25

1278 Ego Wernherus dictus de Linden quondam Luchardis filius communi-
(1279) cato manu Berthe uxoris mee vendidi Conrado dicto Reyen juniori,
märz. Alheidi sue conjugi civibus Wetflariensis partem meam curie juxta cimiterium in Luzellinden. In eujus facti evidentiam tradidi sibi presens instrumentum appensione sigilli civium de Wetflaria roboratum. Testes: 30 Gerbertus quondam advocatus, Berno, Eckehardus, Conradus et Heinricus fratres dicti de Dridorf, Marquardus de Nuueren, Gernandus Lye, Wigandus Dythero, Hermannus Monetarius et Heinricus de Cazenfurt, scabini Wetflarienses.

Datum anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, 35 mense marcio.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel zerbrochen.

350. 1278 (1279) märz.

Ego Gyselbertus dictus Bobpo miles communicata manu Cünegundis uxoris mee dicte de Langenstein universa bona mea in Grozenlinden sita vendidi Conrado Reyen juniori, Alheidi sue conjugi civibus Wetflariensisibus. In cujus facti evidentiam tradidi sibi presens instrumentum . . castellanorum de Calismunt et civium de Wetflaria sigillorum appensionibus communatum. Testes: Eberwinus advocatus, Cuno, Phylippus, Brandanus, Gerlacus dictus Lescho, Godefridus Lescho, Hermannus Albus et Cuno frater suus, milites, castrenses in Calismunt; item Gernbertus quondam advocatus, Berno, Conradus et Heinricus fratres dicti de Dridorf, Eckehardus institutor, Marquardus de Nuueren, Gernandus Lye, Wigandus Dythero, Hermannus Monetarius et Heinricus de Cazenfurt, scabini Wetflarienses.

1278
(1279)
märz.

Actum et datum anno domini m^o cc^o lxxviii^o, mense marcio.

15 Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Beide siegel beschädigt.

351. *Alheid wittwe des Hartmann Rosche verkauft dem deutschen hause bei Marburg ihren hof zu Hausen bei Mölln.*

Treysa 1278 märz 7.

Ea, que aguntur in tempore, ne simul labantur temporis fluxu, litterarum solent memoria perhennari. Hinc est, quod ego Alheidis reicta Hartmanni quondam dicti Roschen una cum natis meis Henrico videlicet et Widrado omnibus tam presentis temporis quam futuri hujus scripti inspectoribus notum esse [volo] publice recognoscendo, quod curiam meam sitam in Husin apud Mulen cum omnibus suis pertinentiis et omni juriictione, qua hactenus pertinere ad me dinoscebatur, honorandis et religiosis viris . . commendatori et fratribus domus Teuthonice site apud Marpurg vendidi rite et legittime pro xxx marcis denariorum in pecunia jam michi numerata et soluta in veram proprietatem quiete perpetuis temporibus possidendam, predictorum liberorum meorum Henrici et 25 Widradi ac domini mei Gerlaci dicti de Nordeckin, a quo eandem curiam cum suis pertinentiis in feodo habui, atque omnium heredum ejus bona voluntate et pleno consensu super ratihabitione hujusmodi venditionis accidente. In cujus rei evidentiam ampliorem litteram hanc, cum sigillum proprium non habeam, appensione sigilli civium in Treysa robur accipere 35 cum subscriptione testium impetravi. Testes vero sunt: Conradus Cruc, Conradus de Lumesvelt, Rudolfus de Marpurg, milites; item Conradus senior Monetarius et Wigandus filius suus, Godfridus Gnost, Conradus Wibel, Rudolfus Vloge, scabini in Treysa, et alii plures fide digni.

Datum Treysa, anno domini m^o cc^o lxx^o viii^o, nonas marci.

40 Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel zerbrochen.

1278
märz 7.

*352. Die von Romrod schenken dem deutschen hause in Marburg
ihren leibeigenen Siegfried zu Ehringshausen, früher zu Zell.*

Romrod 1278 märz 17.

1278 märz 17. Ne bene et rite ordinata per malicias pervertencium vertantur in errorem, nos Henricus et Albertus frater noster et sorores nostre et domina Alheidis mater nostra recongnosimus et presentibus protestamur, cum simus dicti de Rumerade, quod nos virum nostrum Sifridum de Iringheshusen et quondam de Cella dedimus ad domum osspitalis in Marburg et fratribus ibidem liberum et solutum cum omni jure sicut ceteros ipsorum homines perpetualiter obserwandum. Ne quis in posterum per ignoranciam seu maliciam de ac¹⁾ donacione dubius efficiatur, presentem literam testimonialem scribi fecimus et nostri sigilli impressione corroborandam et muniendam.

Datum Rumerade, anno domini m^o cc^o lxxviii^o, xvi^o kalendas aprilis. Testes sunt: dominus Berthous de Iringheshusen miles, Gunpertus scul-15 tetus, Vigandus cellararius, Bernoldus, Henricus plebanus de Oberade, et quam plures fide digni.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Die urk. ist von derselben hand geschrieben wie nr. 345 u. 346. Siegel dreieckig; zwei thürme; umschr.: SIGILLVM· HEINRICI· DE· RVMERODE.

20

353. Ritter Adolf von Heuchelheim und seine söhne entsagen zu gunsten des deutschen hauses bei Marburg ihren ansprüchen auf die brüder Albert und Heinrich von Londorf. Giessen 1278 jul. 14.

1278 jul. 14. Nos Adolfus miles de Huhgilhem, Eberhardus et Bernhelmus nati mei omnibus tam presentibus quam futuris, quibus hoc scriptum fuerit 25 exhibitum, notum esse volumus publice protestando, nos omni imcompetitioni et actioni, que nobis ratione Alberti et Henrici fratrum de Lündorf adversus honorabiles et religiosos viros . . commendatorem et fratres domus Teuthonice apud Marpurg competere aliquando videbatur, renunciasse simpliciter et absolute, omne jus nostrum, si quod in personis predictorum 30 fratrum, Alberti videlicet et Henrici, olym habuimus, in dominium prefatorum virorum . . commendatoris scilicet et fratrum plene transferendo tam liberaliter quam libenter. In cuius rei cautelam et certitudinem ampliorem ego Adolfus cum sigillo meo una cum appensione sigillorum Macharii militis et civitatis in Giezen, qui ad instantiam meam ac meorum filiorum Eberhardi et Bernhelmi ea apponere consenserunt, hanc feci litteram communiri. Testes hujus sunt: Waltherus Sluno, Eckehardus de Buches-

1) Statt h a e.

ecke, Conradus de Kinzynbach, milites; Gerlacus dictus Treivleis, Gerlacus pistor, scabini in Giezzen, et alii quam plures, qui pariter affuerunt, fide digni.

Datum in Giezzen, anno domini m^o cc^o lxx^o viii^o, pridie ydus mensis
5 juli.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel: 1) dreieckig; vier aneinander hängende, vom oberen schildrande aus nach unten gerichtete zacken, darunter eine Lilie; umschr.: S.....M·ADOLFI·DE·HUHELHEM. 2) Macharius v. Linden, beschrieben unter nr. 323. 3) abgefallen.

¹⁰ 354. *Herdan von Ruhlkirchen verkauft dem deutschen hause in Marburg seine gütter zu Reprode.* 1278 jul. 16.

Ne rerum gestarum veritas cadat in oblivionem hominum, memoria litterarum solet sepius perhennari. Hinc est, quod nos Herdanus de Rolekirchen neconon Elyzabeth predilecta nostra uxor, Gerlacus filius noster
15 ceterique coheredes recognoscimus ac coram omnibus presentem litteram inspecturis seu ejus continentiam audituris publice profitemur, quod bona nostra in Repfenroide una cum hominibus et aquarum decursibus, pratis ac nemoribus dictis bonis adtinentibus et universis proventibus matura deliberatione prehabita parique consensu fratribus Thethonicis de Marburg dedimus ad emendum more proprio in perpetuum possidenda.
Hujus rei testes sunt: Wigandus miles de Scerecizbach, villicus dictus Scade in Alsuelt, Herbordus, Rodegerus, Fredericus maritus domine Hazehen, Sifridus dictus Scaufoz, scabini in Alsuelt, et quam plures alii fide digni. Ne ergo emulatrix invidia seu temporum prolixitas premissa
25 valeat obnubilare, presens scriptum dedimus sigillo burgensium in Alsuetel firmiter communitum.

Datum anno domini m^o cc^o lxxviii^o, in crastino in divisione apostolorum.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf der rückseite steht von hand des
30 XIV. Jahrh.: Bona in Reperode. Siegel abgefallen.

³⁵ 355. *Christine wittwe des schultheissen Richwin zu Alsfeld verkauft dem deutschen hause in Marburg ihre gütter zu Bulkendorf.*

Alsfeld 1278 aug. 8.

Quoniam memorandos actus hominum infirmat processus temporum,
cautum est, ut quod temporaliter agitur, litterali memorie commendetur.
Hinc est, quod ego Cristina relicta Richwini bone memorie quondam
sculteti in Elsfelt notum esse cupio universis tam presentibus quam futuris
presentis scripti inspectoribus publice protestando, me cum communicata
manu nati mei Wigandi et filiarum mearum Elyzabeth ac Irmindrudis atque

1278
aug. 8.

aliorum puerorum meorum omnia bona mea sita in Bulkindorf cum areis,
 ortis, curiis, agris, pratis, nemoribus, pascuis, rivis, aquis, terris [cultis] et
 incultis, cum omnibus aliis suis attinentiis et juribus, cum omni utilitate
 et proventu, qui nunc est aut in futurum fuerit, omni eo jure, quo eadem
 bona ad me deyoluta hactenus possedi, religiosis et honorandis viris . . 5
 commendatori et fratribus domus Teuthonice in Marpurg pro duodecim
 marcis denariorum legalium in pecunia jam michi numerata vendidisse
 rite et rationabiliter in veram proprietatem quiete perpetuis temporibus
 possidenda. In cujus rei evidentiam, ne ulla in posterum ambiguitas aut
 altercatio suboriri possit inimica, litteram hanc, cum proprium sigillum 10
 non habeam, appensione sigilli civitatis Elsfelth predictis viris . . com-
 mendatori et fratribus obtinui communiri. Testes vero sunt: Richolfus
 de Rumerode, Wigandus de Screckisbach, Berthous de Yringishusin,
 Hartmannus de Loberbach, milites; Eckehardus de Loberbach, item
 Scado scultetus in Elsfelth, item Fridericus maritus Hazzege, item 15
 Seonuz, scabini in Elsfelth, item Henricus ibidem, qui aliquando moratus
 fuit in Swensberg, et alii plures fide digni.

Datum et actum in prefato opido Elsfelth, anno domini m^o cc^o lxx^o
 viii^o, sexto idus mensis augusti.

Aus orig.-perg. mit siegelbruchstück in Marburg (deutscho.).

20

356. *Ritter Eckard Küppel genehmigt den verkauf von güttern in seinem gericht Katzenberg seitens des ritters Emmercho Strebekotz und dessen schwiegersohnes Widerold an das deutsche haus zu Marburg. 1278 nov. 13.*

1278
nov. 13.

Nos Eckehardus miles dictus Kaphel recognoscimus ac coram omni-25
 bus presentem litteram visuris seu ejus continenciam audituris publice
 profitemur, quod una cum legitima uxore nostra nomine Joytte abrenun-
 ciavimus consilio prehabito sufficienti super empeione bonorum in nostra
 jurisdictione videlicet Kazenberg sitorum, que fratres Thetonici de Mar-
 burg apud Emmerchonem militem dictum Strebekoz nostrum consanguineum 30
 necnon Wederoldum ejus generum emerunt in perpetuum possi-
 denda¹⁾. Hujus rei testes sunt: Gerlacus de Beidenfelt, Hermannus de
 Rukershushen, Wigandus de Screcizbach, Rupertus frater suus, milites;
 neenon villicus in Alsuelt dictus Scade, Rodegerus, Sifridus dictus Scofoz,
 scabini ibidem, et quam plures alii fide digni. Ne igitur emulatrix invidia 35
 seu temporum prolixitas presens factum valeat impedire, hoc scriptum
 dedimus nostro sigillo firmiter communitum.

Acta sunt hec anno domini m^o cc^o lxxviii^o, Briccii confessoris.

1) Nr. 344.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Auf der rückseite steht von gleichz. hand: Abrenuntiatio Eccehardi Kuphel. Siegel zerbrochen.

357. Herdan von Ruhlkirchen verkauft dem deutschen hause in Marburg seinen zehnten zu Seibelsdorf auf acht jahre. 1278 dec. 6.

5 Ne rerum gestarum veritas cadat in oblivionem, cautum est, ut quiequid temporaliter agitur, litterali memorie perhennetur. Hinc est, quod nos Herdanus de Rolekirchen necnon Elizabeth dilecta nostra collateralis cum Gerlaco filio nostro dilecto recognoscimus ac coram omnibus presentem litteram visuris seu ejus continentiam audituris publice pro-
10 fitemur, quod decimam nostram in Siboldizdorf cum omni jure, quo ad nos est devoluta, consilio sufficienti prehabito ac pari consensu viris pro-
vidis et devotis fratribus Thethonicis in Marburg ad viii annos vendi-
dimus pacifice possidendam, quibus exspiratis predicta decima ad nos rediet libera et soluta. Hujus vero rei testes sunt: Wigandus miles de
15 Screcizbach, Eccehardus de Lynden, Albertus de Romeroide, Renhardus de Aldenburg, Herbordus, nobiles; necnon Fredericus maritus domine Hazehen, Rodegerus ante portam Moguntinam, Huzmannus, Conradus dictus Pankohe, scabini in Alsuelt, et quam plures alii fide digni. Super
quo facto etiam presens scriptum dedimus et sigillo burgensium ejusdem
20 opidi Alsuelt rogavimus communiri.

Datum anno domini m^o cc^o lxxviii^o, in die Nicolai confessoris.

Aus orig.-perg. mit siegelbruchstück in Marburg (deutscho.).

358. Graf Gottfried von Ziegenhain genehmigt als lehnsherr den ver-kauf des zehnten zu Seibelsdorf seitens Herdans von Ruhlkirchen an 25 das deutsche haus in Marburg. Treysa 1278 dec. 8.

Nos Godfridus comes de Cygenhain presentibus recognoscimus et ad modernorum et futurorum noticiam cupimus pervenire, quod ad preces Herdeini de Rulekirchen et Gerlaci filii ejusdem consensimus bono animo ac libenti super eo, videlicet quod antedicti H. et G. decimam in Sibol-
30 desdorf, quam a nobis possident sub titulo feudali, fratribus domus Teu-tonice in Marepurg cum omni utilitate vendiderunt ad spacium viii anno-rum. In cuius consensionis certitudinem ampliorem presentem litteram prehabitis fratribus domus Teutonice nostri sigilli munimine tradimus roboratam.

35 Datum Treyse, anno domini m^o cc^o lxxviii^o, feria v. post festum beati Nicolay.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

359. 1279 febr. 1.

1279 febr. 1. Nos Albertus dictus Rinka gener Henrici Worstebendel, Ayledis mea uxor et Hilla becgina relicta quondam Rudolphi mei patris recognoscimus, quod omnis questio, que inter nos ratione bonorum sitorum in Sinkershusen et aliorum quorumcumque relictorum a prefato Rudolpho 5 bone memorie tam debitorum quam possessionum fuit mota, per arbitros, videlicet Albertum de Scrickede militem, Ludewicum de Wronhusen, Conradum Worstebendel et Angelum scabinos in Marburg, amicabiliter est sopita, ita quod ego Albertus et Aileydis mea uxor renunciamus bonis sitis in Sinkershusen aliisque omnibus possessionibus, debitibus et bonis, 10 que prefata Hilla nunc possidet vel in futurum possidebit. Prefata quoque Hilla omnia, que nobis in forma arbitrii jussa fuit facere, adimplevit. De areis eciam, in quibus residemus ego et Henricus dicte Hille frater, taliter est per arbitros ordinatum, quod quisque suam aream in eadem longitudine et latitudine et separacione, qua nunc habet, si aliquando 15 edificia superposita per ignem destruentur aut ruinam, obtinebit et reedificabit, prout nunc separate sunt et distinete, quando placuerit, quisque suam. Preterea dictam ordinacionem arbitrariam inviolabiliter observare promisimus sub pena sex talentorum denariorum, quibus firmiter est vallata, medietate cedente arbitris et reliqua medietate sculteto. Testes: 20 arbitrii suprafati et Walterus de Thine scultetus Marburgensis, Ospertus, Conradus frater suus, Sifridus in Fossato, Henricus Worstebendel, Waltherus frater suus, Eckehardus Wolfrüde, scabini ac cives Marburgenses. Ad majorem quoque evidenciam presentem litteram sigillo universitatis civium in Marburg petivimus pariter roborari. 25